
 

 

 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                            ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

15 вересня  2022 року                          м. Біляївка     № 246 

 

Про   внесення змін до рішення Біляївської міської ради № 35-3/ VIII 

від 24 грудня 2020 року «Про затвердження програми розвитку фізичної 

культури і спорту Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 

роки» 

 

 

Відповідно до Закону України п. 22 ч. 1 статті 26 „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022  

№252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», виконавчий комітет Біляївської міської ради  

 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Внести зміни до рішення Біляївської міської ради № 35-3/VIII від                       

24 грудня 2020 року «Про затвердження програми  розвитку фізичної культури і 

спорту Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, виклавши 

її в редакції, що додається. 

 

 2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену. 

 

 

 

Секретар  Біляївської міської ради                                       Людмила  БОРИСЕНКО 

 

 

 

 



 

Додаток  

рішення виконкому  

Біляївської  міської ради 

№ 246 від 15 вересня  2022 року 

 

 

 

 

 

Програма  

розвитку фізичної культури і спорту 

Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗМІСТ 

 

 

Паспорт  Програми  розвитку фізичної культури і спорту  Біляївської об’єднаної 

територіальної громади на 2021-2025 роки  

 

I. Мета   Програми. 

ІІ. Проблеми, на вирішення яких направлена програма. 

ІІІ. Шляхи і способи  розв’язання проблем. 

ІV. Напрями виконання Програми . 

V. Очікувані результати  виконання Програми. 

VI. Фінансове забезпечення виконання Програми. 

VII. Координація  та  контроль за ходом виконання Програми. 

 

 

Додаток 1. Завдання і заходи  Програми розвитку фізичної культури і спорту  в 

Біляївської міської територіальній  громади на 2021-2025 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Паспорт 

Програми розвитку фізичної культури і спорту    Біляївської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки 

 

 

I. Мета Програми 

 Метою Програми є створення умов для залучення широких верств населення до 

систематичних занять фізичною культурою і спортом, всебічного гармонійного 

розвитку людини, популяризація здорового способу життя, максимальна 

реалізація здібностей дітей та обдарованої молоді  у дитячо-юнацькому, 

резервному спорті, спорт і вищих досягнень, формування патріотичних 

почуттів, розвиток олімпійських, параолімпійських та не олімпійських видів 

спорту, забезпечення проведення міських та залучення на територію міста 

змагань всеукраїнського та міжнародного рівнів, зміцнення 

матеріально-технічної спортивної бази громади. Для досягнення мети   

Програми визначено  шляхи і способи розв’язання проблем та досягнення 

бажаних результатів. 

1 Назва програми Програма розвитку фізичної культури і 

спорту   Біляївської міської 

територіальної громади на 2021-2025 

роки 

 

2 Розробник  Програми Управління культури, молоді, спорту та 

туризму  Біляївської міської ради 

3 Співрозробники Програми ГО «Федерація футболу міста 

«Біляївки», Біляївська міська ДЮСШ 

4 Відповідальний виконавець Управління культури, молоді,  спорту 

та туризму  Біляївської міської ради 

5 Учасники Програми Управління культури, молоді,  спорту 

та туризму  Біляївської міської ради 

ГО «Федерація футболу міста 

Біляївки», Біляївська  міська ДЮСШ 

 

6 Термін реалізації  Програми 2021-2025 роки 

7 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, у тому 

числі:  

873,838 тис. грн. 

 

7.1 -кошті вмісцевого  бюджету 873,838  тис. грн. 

 

7.2 -коштів інших джерел, не 

заборонених чинним  

законодавством 

- 

 



 

ІІ . Проблеми, на вирішення яких направлена програма. 

Реалізація заходів політики з питань фізичної культури і спорту в 

Біляївській громаді протягом останніх років обумовила певні позитивні зміни у 

сфері фізичної культури і спорту. Здійснювалась підтримка команд ігрових 

видів спорту, розширено спортивну інфраструктуру, проведено ряд спортивних 

акцій, турнірів, змагань, чемпіонатів, збережена система їх проведення, 

створено першу  громадську організацію фізкультурно-спортивної 

спрямованості, створюються умови  для активного відпочинку і оздоровлення. 

Проте, досягнутий рівень розвитку фізичної культури і спорту в громаді не 

забезпечує оптимальної рухової активності жителів громади. Так потребує 

подальшого опрацювання розвиток спортивної інфраструктури, сучасних 

популярних видів спорту та спортивного туризму. Низьким залишається рівень 

залученості колективів до спортивно-масових заходів. 

Крім  цього термін дії попередньої програми закінчився. А для реалізації 

запланованих заходів необхідне виділення бюджетних асигнувань відповідному 

розпорядникові. 

ІІІ. Шляхи і способирозв’язання проблем 

Реалізація Програми здійснюватиметься шляхом: 

- забезпечення об’єднання зусиль щодо розвитку фізичної культури і спорту 

органів виконавчої влади і місцевого самоврядування із зацікавленими 

громадськими організаціями, фізичними і юридичними особами, широкими 

верствами  населення; 

- формування у населення розуміння необхідності щодо фізичного виховання і 

спорту, як важливого чинника забезпечення здорового способу життя; 

- підвищення рівня мотивації зайнять спортом; удосконалення та 

урізноманітнення форм залучення різних груп населення до регулярних та 

повноцінних занять фізичною культурою і спортом за місцем їх проживання, 

навчання, роботи та у місцях масового відпочинку; 

- сприяння поширенню клубної системи у сфері фізичної культури і спорту; 

- удосконалення управління сферою фізичної культури і спорту шляхом 

створення умов для зростання ролі громадських та приватних організацій 

фізкультурно-спортивної спрямованості;  

- розвиток «спортивного» туризму; 

- сприяння будівництву за підтримки міської ради,  підприємств, установ і 

організацій сучасних спортивних споруд, належне їх обладнання та 

використання. 

IV. Напрями виконання Програми. 



 

 Виконання  Програми  здійснюється за такими напрямами: 

1.   Забезпечення оптимальної рухової активності різних групп населення для 

зміцнення здоров’я з урахування інтересів, здібностей та індивідуальних 

особливостей  кожного.  

2.  Підвищення фізичної підготовки  населення для подальшої служби у 

Збройних Силах України, інших військових формуваннях та правоохоронних 

органах. 

 

3.Удосконалення мережі закладів фізичної культури та спорту. 

 

4. Забезпечення відбору осіб, які мають високий рівень підготовленості та здатні 

під час проведення спортивних змагань витримувати значні фізичні та 

психологічні навантаження, для подальшого залученняїх до резервного спорту. 

 

5. Підтримка та розвиток олімпійського, неолімпійського та параолімпійського 

руху. 

 

6. Популяризація здорового способу життя. 

 

7. Розбудова спортивної  інфраструктури. 

 

8.Надання  якісних фізкультурно-освітніх послуг. 

Перелік заходів за напрямами виконання Програми наведено у Додатку  

«Напрями діяльності та заходи з виконання Програми розвитку фізичної 

культури і спорту Біляївської міської територіальної громади на 2021-2025 

роки» 

          V. Очікувані  результати виконання  Програми 

Виконання Програми дасть змогу забезпечити: 

- збільшення кількості доступних, якісних та різноманітних форм 

оздоровчих, рекреаційних, реабілітаційних та спортивних послуг для 

різних груп населення; 

- збільшення кількості дітей, які відвідують дитячо-юнацьку спортивну 

школу, та населення, яке регулярно використовує засоби фізичної 

культури і спорту для проведення активного дозвілля та забезпечення 

здорового способу життя,  перед  усім серед молоді;  

- удосконалення системи підготовки спортсменів для гідної участі у 

змаганнях обласного та всеукраїнського рівня, зростання конкуренто 

спроможності  спорту громади, що сприятиме утвердженню патріотичних 

почуттів у громадян та підвищенню авторитету громади в обласному 

спортивному русі; 

- збільшення ресурсного забезпечення розвитку фізичної культури і спорту, 

залучення позабюджетних коштів, формування широкої мережі сучасних 

спортивних споруд  для  масового спорту. 



 

VI. Фінансове забезпечення виконання Програми 

 Нормивитрат на харчування учасників спортивних змагань, 

представників, тренерів на міських та районних рівнях встановити у розмірі  

60,00 грн на одну особу на одну добу. 

 Норми витрат на харчування учасників спортивних змагань, 

представників, тренерів на обласних та всеукраїнських рівнях встановити у 

розмірі 120,00 грн на одну особу на одну добу. 

 Норми витрат на нагородження переможців та призерів спортивних 

змагань, кубків, чемпіонатів та першостейміста та громади: 

- у команднійпершості – до 7000,00 грн.; 

- в особистійпершості – до  2000,00 грн. 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 

місцевого бюджету, а також інших джерел, не заборонених чиним 

законодавством України. 

Орієнтовний обсяг фінансування може уточнюватись з урахуванням  

можливостей бюджету. 

№ 

з/п 

Обсяг коштів, які 

пропонується 

залучити на 

виконання Програми 

Етапи  виконання  Програми, тис грн 

2021 2022 2023 2024 2025 Всього 

1 Кошти місцевого 

бюджету 

552,6 

 

321,238    873,838 

2 Позабюджетні кошти       

3 Інші джерела       

 разом 552,6 321,238    873,838 

VІI. Координація та контроль за ходом виконання  Програми 

  Координацію та контроль за виконанням Програми здійснює управління 

культури, молоді,спорту та туризму Біляївської міської ради та з питань освіти, 

охорони здоров’я, соціального захисту, культури, спорту та у справах молоді. 

Після закінчення встановленого строку виконання Програми управління 

культури, молоді,спорту та туризму    готує звіт про результати  її  виконання. 

 

 

 



 

Додаток  1 

до  Програми розвитку  фізичної  

культури і спорту  

Біляївської міської територіальної громади 

 

 

«Напрями діяльності та заходи з виконання  Програми розвитку  

фізичної  культури і спорту Біляївської міської територіальної громади на 

2021-2025 роки» 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

№ 

п/п 
Назва заходу 

Т
е

р
м ін
 

р
е

ал
і

за ц
ії

 

В
і д п о в
і

д
а

л
ь н и й
 

в и к о н ав е ц ь
 Фінансування , тис грн, в т.ч. 

П
р

и
м

іт
к

а 

    

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

 1. Розвиток і популяризація здорового способу життя серед 

населення міста.  

1.1 Організація спортивних та 
оздоровчих заходів, та акцій 
з популяризації здорового 
способу життя 

За окремим 

календарем 
УКМСТ 3,12 4,998 

 

    1.2 Залучення працюючих осіб 
підприємств, установ та 
організацій різних 
організаційно -правових 

форм власності до занять 
фізичною культурою і 
спортом (флеш-моби, 
квести, руханки, ігри) 

        1.3. Популяризація 
велосипедного руху: 
 проведення велопробігів, 
акцій,  велоестафет, заходів 

в  літніх оздоровчих 
пришкільних таборах, 
вивчення правил та безпеки 
дорожнього руху, набуття 
школярами практичних 
навичок їзди на велосипеді, 

популяризація велосипеда 
як найбільш екологічного 
виду транспорту 

Січень 2021- 

грудень 2025 
УКМСТ, 

заклади 

освіти 

      1.4 Облаштування велодоріжок, 
місць для розвитку 
«вуличної спортивної 
культури» 

Січень 2023- 

грудень 2025 
УКМСТ       1.5 Проведення спортивних 

товариських зустрічей з 
ігрових видів спорту 

Січень 2021- 

грудень 2025 
УКМСТ 1,28      1.6 Популяризація занять 

тенісним спортом, 
формування любительських 
груп з жителів громади 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ 10,498 10,0     1.7 Сприяння у діяльності 
спортивних клубів різних 
форм власності шляхом 
надання консультацій 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ       1.8.  Підтримка ініціатив та  
проектів мешканців громади  
з питань спорту  

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ       1.9. Організація та проведення 
спортивної спартакіади 
серед жителів громади 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ       2. Реалізація дитячої і молодіжної політики у сфері фізичної культури і 
спорту 

2.1. Забезпечення закладів 
громади, на базі яких 
здійснюється секційна 
дитячо –юнацька робота  

спортивним інвентарем, 
формою та ін. 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ       2.2. Забезпечення підготовки та 
участіспортсменів, які 
представляють Біляївську          
МТГ з різних вікових груп у 

спортивних заходах 
міського та обласного рівнів 
з олімпійських видів спорту 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ 247,645 30,0     2.3 Забезпечення підготовки та 
участі  спортсменів 
Біляївської  МТГ та 
спортсменів, які 

представляють м.Біляївку  з 
різних вікових груп у 
спортивних заходах 
міського та обласного рівнів 
з неолімпійських видів 
спорту 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ 25,912      2.4 Проведення та участь у   
навчально-тренувальнихз
борів з олімпійських та 
неолімпійських видів 
спорту під час канікул 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ  15,0     2.5. Проведення рейтингу стану 
фізкультурно- спортивної 
роботи в загальноосвітніх 
закладах Біляївської МТГ 

 За окремим 

графіком 

УКМСТ       3. Військово-патріотичне виховання 3.1 Проведення спортивних 
змагань з допризовної 
підготовки серед учнів 
загальноосвітніх закладів 

міста. 

 За окремим 

графіком 

УКМСТ, 

Біляївсь 

кий       

РТ КСП 

      4.Забезпечення розвитку спорту вищих досягнень 4.1. Забезпечення підготовки та 
участі  спортсменів МТГ, які 
представляють Біляївську 
МТГ різних вікових груп у 

спортивних заходах 
всеукраїнського та 
міжнародного рівнів з 
олімпійських  видів спорту 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ  15,0     4.2 Забезпечення підготовки та 
участі спортсменів МТГ, які 
представляють Біляївську 
МТГ різних вікових груп у 

спортивних заходах 
всеукраїнського та 
міжнародного рівнів з 
неолімпійських видів 
спорту 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ  15,0     4.3 Страхування спортсменів 
від нещасних випадків під 
час змагань з метою 
збереження здоров’я та 
безпеки життєдіяльності 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ       4.4 Забезпечення підготовки 
та участі спортсменів 
ОТГ, які представляють 
Біляївську МТГ різних 
вікових груп у 
спортивних заходах 
всеукраїнського та 
міжнародного рівнів з 
параолімпійських видів 
спорту 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ       5. Забезпечення розвитку ветеранського спорту  5.1 Сприяння у підготовці та 
участі спортсменів, які 
представляють МТГ, у 
спортивних заходах 

міського, обласного, 
всеукраїнського та 
міжнародного рівнів з видів 
спорту для ветеранів спорту 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ 0,6 15,0     

6.Матеріально-технічне та фінансове забезпечення сфери фізичної 
культури і спорту 

6.1 Забезпечення спортивним 
одягом та взуттям, 
обладнанням та 
інвентарем закладів та 

установ, комунальних 
підприємств, спортивних 
баз, команд. Сприяння 
оновленню спортивного 
обладнання залів, ігрових 
та спортивних 

майданчиків в закладах 
комунальної міста 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ 90,946 43,64     6.2. Оплата членських внесків за 
участь в змаганнях різного 
рівня 

  172,6 172,6     7. Розвиток спортивного туризму 7.1. Розробка та 
впровадження  місцевого 
туристичного 
спортивного продукту 

Інформаційна кампанія по 
його промоції. 

Січень 2021- 

грудень 2025 

УКМСТ          Разом по програмі   552,6 321,238     


